[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2014.                                                                                                  №32
г.п. Дубровка
Об усилении мер по противодействию экстремистской

 деятельности на территории МО «Дубровское городское поселение»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №114-ФЗ от 25.07.2007г. «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение», в связи с совершением террористических актов  29-30 декабря 2013г.,  с целью недопущения проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Усилить меры по противодействию экстремистской  деятельности на территории МО «Дубровское городское поселение», путем  осуществления профилактических, воспитательных, пропагандистских мер направленных на предупреждение экстремистской деятельности.
2. Вр.и.о. директора  МКУ «Агентство по культуре и спорту Дубровского городского поселения» Голосовой К. М. совместно с образовательными учреждениями  разработать и провести мероприятия  направленные на воспитание у учащихся толерантного  отношения к культуре, вероисповеданию других народов.
3. Главному редактору  газеты «Вести Дубровки» Коцюба М.Т.  публиковать  информацию  антиэкстремистской  направленности  1 раз в квартал.

4. Руководителям объектов  массового пребывания людей, транспортной инфраструктуры, учреждений образования, здравоохранения, культуры и спорта, объектов повышенной опасности принять дополнительные комплексные меры  по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности. При обнаружении фактов  экстремистской деятельности незамедлительно сообщать в Администрацию МО «Дубровское городское поселение» и правоохранительные органы.
5. Уполномоченному участковому полиции Григорьеву А.В. усилить контроль за соблюдением паспортно-визового режима иностранных граждан находящихся на территории поселения.
6. Командиру Добровольной народной дружины Варшаловскому В.М. обеспечить систематическое патрулирование  территории поселения.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Дубровки».
8. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                     В.Н. Шинкаренко

PAGE
1